
 
 
Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna  e le Marche 
Ufficio Risorse  
Servizio Acquisti e Contratti 

 

 

 

 

 

 
Protocollo:           4/RI 

 

Ancona, 07 gennaio 2020 

 

 

Determinazione Dirigenziale del  07 gennaio 2020 

OGGETTO:  adesione alla Convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 

16 lotto 9”  

 Il Direttore dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale  

 dell’Emilia Romagna e le Marche  

 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 19 

aprile 2017 n. 57, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 n. 55 di 

conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016”; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l’incorporazione 

dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane 

a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

- Vista la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 47726/ru del 

26/04/2019 con la quale la dottoressa Barbara Zecchini è nominata dirigente 

dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale Emilia Romagna e Marche; 

- Considerato che l’ufficio ha aderito alla Convenzione Consip “Energia 

Elettrica 16” per la fornitura di energia elettrica agli Uffici dell’Agenzia nella 

Regione Marche; 



 

 

- Considerato che per il solo POD identificato con codice IT001E57393315 

a servizio della sede di Varco da Chio dell’UD di Ancona, per aspetti legati alla 

precedente fornitura la decorrenza dell’adesione e stata 01 aprile  2019 per la 

durata di 1 anno e che pertanto andrà in scadenza il prossimo 31 marzo 2020; 

- Considerato che sussiste la necessità di continuare a garantire agli Uffici 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli della Regione Marche la fornitura di 

energia elettrica anche per il periodo successivo; 

- Verificato la necessità di aderire alla convenzione sopra citata per il Punto 

di Fornitura in questione; 

- Verificato che la Consip ha attiva la convenzione denominata “Energia 

Elettrica 16” tramite la quale la società A2A Energia è risultata aggiudicataria del 

lotto n. 9 per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 

pubbliche amministrazioni site nella Regione Marche; 

- Considerato l’attuale disponibilità di fornitura nella convenzione citata; 

- Considerato che la fornitura rientra nel programma degli acquisti di beni e 

servizi per l’anno 2020 per gli uffici della Regione Marche approvato e 

ritrasmesso dalla Direzione centrale; 

- Considerato che le spese correlate alla fornitura in questione sono da 

imputare ai conti di budget FD05100040 “illuminazione, forza motrice e 

riscaldamento” attribuito all’Ufficio delle Dogane di Ancona; 

- Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore 

dell’Ufficio Risorse; 

DETERMINA 

Di autorizzare l’adesione alla Convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 

16 – lotto 9” per l’affidamento della fornitura di energia elettrica per il POD 

IT001E57393315, alla società A2A Energia, aggiudicataria della Convenzione in 

questione per una durata di dodici mesi a partire dalla data di attivazione della 

fornitura. 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio  

Dott.ssa Barbara Zecchini 
(FIRMATO DIGITALMENTE)

 


